
 

 

 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE ED 
ASSISTENZA AUDIO E VIDEO PER GLI EVENTI ORGANIZZATI  PRESSO LA SEDE DEL C.O.N.I. 
E PRESSO IL PARCO SPORTIVO DEL FORO ITALICO SSD A R .L. E DEL SERVIZIO DI 
REGISTRAZIONE UDIENZE TNA - TRIBUNALE NAZIONALE ANT IDOPING. CIG 826995893A - 
R.A. 036/20/PN. 

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 3 invio 

 

QUESITO N°11 

Nella domanda di partecipazione alla gara viene chiesto di dichiarare in caso di società di capitali quale 
è la nostra, il tipo di sistema di amministrazione. La nostra società ha un sistema tradizionale ma non 
ha nè consiglio di amministrazione nè collegio sindacale. Metto comunque la spunta sulla prima casella 
dal momento che non c'è una quarta alternativa che includa la nostra situazione? Grazie. 

RISPOSTA N°11 

Il sistema tradizionale prevede la presenza di un organo amministrativo (consiglio di amministrazione o 
amministratore unico) e un organo di controllo (collegio sindacale) laddove previsto nell'atto costitutivo 
della società.  Pertanto, se è all’interno della Vs Società è previsto un amministratore unico e nessun 
collegio sindacale, si conferma che occorre indicare il sistema c.d. “Tradizionale” 

QUESITO N°12 

Per quanto riguarda la compilazione del DGUE mi confermate che la SEZ IV : criteri di selezione 
lettera B: Capacità economica finanziaria e lettera C: capacità tecnico professionale non vada 
compilata? 

RISPOSTA N° 12 

Si conferma che non occorre la compilazione dei campi richiesti, in quanto trattasi di procedura 
negoziata mediante chiamata da Albo ed i requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale per la partecipazione sono quelli richiesti per l’iscrizione all’Elenco fornitori per la categoria 
merceologica principale e classe di importo di cui al paragrafo 1 lettera invito. 

QUESITO N°13 

Mi conferma che in caso di bonifico bancario per la presentazione della garanzia provvisoria 
l'intestazione dell'iban indicato si riferisce a SPORT E SALUTE S.P.A.? 
In caso di presentazione di garanzia provvisoria con assegno circolare, è necessaria solo la 
scannerizzazione del documento cartaceo firmato digitalmente o è necessario spedire o consegnare 



l'assegno? 
Rientrando nella categoria di piccola e media impresa, non dovremmo presentare la dichiarazione 
d'impegno, giusto? 

RISPOSTA N°13 

Con riferimento alla prima parte del quesito, si conferma che il beneficiario da indicare è Sport e Salute 
S.p.A.  

Premesso che l’originale dell’Assegno circolare dovrebbe comunque pervenire fisicamente a questa 
Stazione Appaltante, entro il termine fissato per la presentazione delle domande di 
partecipazione/offerte, non è tuttavia possibile costituire la garanzia mediante assegno circolare in 
quanto a causa dell’emergenza COVID-19 è stata disposta la chiusura delle attività non produttive e 
quindi anche la sede di questa Stazione appaltante. 

Il concorrente può utilizzare, per la costituzione della Garanzia provvisoria, il versamento in contanti 
mediante bonifico bancario o postale. Il versamento deve essere effettuato entro il termine fissato per 
la presentazione delle domande di partecipazione/offerte e la copia del bonifico deve essere inserita nel 
sistema (nell’area “Risposta di qualifica” della RDO on line). 

Nel caso di microimpresa, piccola e media impresa non si applica quanto disposto dall’articolo 93, 
comma 8, primo periodo del D.Lgs. 50/2016. 

QUESITO N°14 

Allegato modello B, circa la quotazione del tecnico che andremo ad indicare, a quante ore di lavoro si 
riferisce? Come verranno calcolate quelle straordinarie? Il costo del tecnico è quotato sempre uguale 
anche se notturno o festivo? 
- al punto 2.1 cosa s'intende per registrazione omoggio? 
- al punto 2.4 cosa comprende o deve fornire da parte della società aggiudicataria il servizio 
streaming? 

RISPOSTA  N° 14 

Le tariffe indicate sono relative all’intero svolgimento dell’evento, che nella maggiore parte dei casi si 
svolgono in giorni feriali in ore diurne. 

In merito al punto 2.1. dell’allegato tecnico si fa presente che la descrizione è “registrazione omaggio” 
dell’evento. 

In merito al punto 2.4 si fa presente che nel Salone d’Onore del C.O.N.I. è presente una rete internet 
WI-FI cablata, l’aggiudicatario dovrà fornire l’attrezzatura (computer cavi audio, rete e video una o più 
telecamere del servizio richiesto dall’organizzatore evento) al fine di permettere il collegamento sulla 
piattaforma del cliente  indicato, per es. CONI, FSN, DSA, RAI, SKY o altra organizzazione che 
gestisce l’evento. 

QUESITO N°15 

1.1 Salone d’onore – non si capisce come è remunerata l’attività in quanto viene indicato che il salone 
è dotato di attrezzatura tecnica digitale e non sono previsti noleggi suppletivi di apparecchiature 
audio/video. 
 



 

 

RISPOSTA N°15 

Il Salone è fornito di una attrezzatura base audio/video, per esigenze particolari del cliente che 
usufruisce del Salone, possono essere richieste integrazione di impianti (archetti suppletivi, monitor, 
servizi interpretariato, riprese video ecc.) 

QUESITO N°16 

1.2 Parco sportivo Foro Italico - viene riportato un listino per il noleggio della attrezzatura ( in base a gg 
e superficie etc..) che a ns. avviso è quotato molto basso e nel quale sembra essere inclusa la 
manodopera per il servizio- Si può formulare un’offerta con prezzi maggiori della base di gara? 

RISPOSTA N° 16 

No, non è possibile formulare un’offerta con prezzi maggiori della base di gara, 

QUESITO N°17 

1.3 Tribunale Antidoping - a base di gara sono previste 230,00 € al giorno da ribassare con incluso 
l’attrezzatura per la registrazione? 
 
RISPOSTA N°17 

Si conferma che nel prezzo è inclusa l’attrezzatura per la registrazione. 
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